
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ 

 

 

ПРИКАЗ 

№  420                                                                                 от « 18 » _ноябрь 2021г. 

 

 

Проведение районного этапа  

городского конкурса  

«Казан сандугачы -2022» 

 

На основании плана работы Управления образования г. Казани (Приказ№ 

727 от 04 сентября 2021 г.) и «Управления образования исполнительного 

комитета муниципального образования г. Казани» по Советскому району в 

целях приобщения учащихся к культурным ценностям татарского народа, 

развития национального самосознания, выявления талантливых детей,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Директорам общеобразовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования обеспечить участие учащихся в районном этапе 

городского конкурса “Казан сандугачы -2022”.  

2. Провести 16 декабря 2021 года (по графику) районный конкурс “Казан 

сандугачы-2022” среди общеобразовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования Советского района г. Казани на базе ЦДТ 

«Танкодром». 

3. Утвердить положение районного этапа городского конкурса «Казан 

сандугачы - 2022» (Приложение №1,№2) 

4. Назначить ответственного за проведение конкурса директора ЦДТ 

«Танкодром» Д.Т. Изотову, организатором Л.Р.Хафизову, методиста по 

национальному воспитанию. 



5. Для определения результатов, ответственным за проведение конкурса, создать 

жюри. 

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на Г.Г. Ибатуллину, заместителя 

начальника отдела образования. 

 

Начальник                                                                      Э.Р. Арсланова  

 

 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлена  

Г.Г. Ибатуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

   к приказу отдела образования 

                                                                                   №                 от   

 

Нигезләмә 

 

Казан шәһәре Совет районы буенча үткәреләчәк  

“Казан сандугачы-2022” җыр бәйгесе тәртибе 

 

Оештыру әгъзалары:  

Казан шәһәре Совет районы Мәгариф идарәсе һәм  «Танкодром» балалар иҗат 

үзәге.  

 

         Бәйгенең максатлары һәм бурычлары: 

- Татар эстрада җырларын иң оста башкаручыларны сайлап алу; 

- Балаларда татар халык сәнгатенә, мәдәниятенә, көй-моңнарына мәхәббәт 

уяту; 

- Балалар репертуарларында фольклор-этнографик композицияләре 

булдыру; 

- Сәләтле балаларны ачыклау; 

- Яшь талантларны үстерү. 

 

    Җыр  бәйгесе  өч  номинациядә  үткәрелә: 

-  татар  эстрада  җыры; 

-  татар  халык    җыры; 

-  фольклор композициясе (ансамбль, дуэт); 

 

Катнашучылар 1 номер башкара. 

 

Бәйгедә 6 яшьтән 18 яшькә кадәр теләкләре булган балалар катнаша ала. 

Алар, яшь аермасына карап, 4 төркемгә бүленә: 

6-8 яшькә кадәр;  

9-12 яшькә кадәр;  

13-15 яшькә кадәр; 

 16-18 яшькә кадәр. 

 

Катнашучылар: 

Бәйгедә урта мәктәп һәм балалар иҗат үзәкләрендә шөгыльләнүче укучылар 

катнаша ала. (мәктәп һәм балалар иҗат үзәкләрендә оештырылган бәйгедә  

1 урын алган укучылар район бәйгесенэ уза)  

Тәкъдимнәр «Танкодром» балалар иҗат үзәгендә  кабул ителә. 



 

 

Бәйгенең таләпләре: 

- чиста, әйбәт дикция белән башкару; 

- артистлык осталыгы ( сәхнәдә үзеңне иркен, культуралы тота белү, йөз 

мимикасы, тән хәрәкәте, композициянең эчтәлегенә туры килү ); 

- микрофонны куллана белү; 

- сәхнә киеме культурасы. 

 

Бәйгегә нәтиҗә ясау: 

16 нче декабрьдә бәйге буенча нәтиҗәләр ясала. Казан шәһәре бәйгесендә район 

сайлап алу турында Гран при, 1, 2 урынны яулаучылар шәһәр буенча 

үткәреләчәк «Казан сандугачы-2022» җыр бәйгесендә  катнашачаклар. 

Шәһәр турына узучыларга  1974idel@mail.ru почтасына интернет 

платформага сылтама (Ссылка на интернет платформу) җибәрергә  кирәк.  

 

Үткәрү урыны: “Танкодром” балалар иҗат үзәге , Латыш укчылары урамы, 12 

нче йортта узачак.(катнашучылар алдан төзелгән график буенча кабул 

ителәчәк)     
 

Үткәрү вакыты: 16 декабрь 2021 ел   

Бәйгедә катнашу өчен гаризалар 11 нче декабрьгә  кадәр кабул ителә (соңрак 

килгән гаризалар кабул ителми ). 
 

 

Оештыру әгъзалары: 

Конкурсны Совет районының мәгариф бүлеге һәм “Танкодром” балалар иҗат 

үзәге хезмәткәрләре оештыра. 

Белешмәләр өчен телефоннар: 2-98-20-29, 89053750353  (Хафизова Ләлия 

Райнур кызы), 1974idel@mail.ru 

 

Гариза язу үрнәге (Кушымта №2)  дөрес һәм таләпләргә туры китереп 

язуыгыз сорала. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:1974idel@mail.ru
mailto:1974idel@mail.ru


Заявка на участие в районном этапе вокального конкурса «Казан сандугачы-2022»  

по всем номинациям и всем возрастным категориям. 
№ ФИО участника 

(полностью) 

или название коллектива 

Наименование 

учреждения 

(полностью) 

Номинация 

 

Возрастания 

категория 

Название номера ФИО руководителя 

контактный  телефон, 

эл.адрес 

       

       

       

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


